
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА  ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 30.06.2020 № 59 
О признании утратившими силу отдельных постанов-

лений администрации Безменовского сельсовета Че-

репановского района Новосибирской области в сфере 

осуществления внутреннего финансового контроля  

     В целях приведения муниципальных норматив-

ных правовых актов в соответствие бюджетным законода-

тельством,   администрация Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Признать утратившими силу с 01.07.2020: 

1.1.  Постановление администрации Безме-

новского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области от 15.11.2018 № 88 «Об утверждении стан-

дартов осуществления внутреннего муниципального фи-

нансового контроля». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Безменовские ведомости» и разместить на официальном 

сайте администрации Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области в сети «Интер-

нет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановле-

ния оставляю за собой. 

 

Глава Безменовского сельсовета      Е.К. Саламатов 
 

 

ПРОКУРАТУРА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА 

Прокуратурой Черепановского района поддержа-

но государственное обвинение по уголовному делу в 

отношении 58-летней жительницы г. Черепаново. 

Она признан виновным в совершении преступле-

ния, предусмотренного ч. 1 ст. 159.2 УК РФ (мошен-

ничество при получении выплаты, то есть хищение 

денежных средств при получении социальных вы-

плат, установленных законами, путем умолчания о 

фактах, влекущих прекращение указанных выплат). 

По версии следствия, К. в период времени с янва-

ря по октябрь 2019 года, умолчав о смерти 01.12.2018 

своего сожителя С., используя банковскую карту по-

следнего, снимала со счета С. денежные средства 

УПФР в г. Искитиме Новосибирской области, посту-

павшие в виде ежемесячной пенсии по старости об-

щей суммой 120711 рублей 20 копеек и виде ежеме-

сячной денежной выплаты участника боевых дейст-

вий общей суммой 29605 рублей 64 копейки. Дейст-

виями К. был причинен ущерб УПФР в г. Искитиме 

 

 

 

 

 

 Новосибирской области на сумму 150316 рублей 84 

копейки. 

В судебном заседании по уголовному делу К. вину 

признала полностью. 

Приговором мирового судьи 1-ого судебного уча-

стка Черепановского судебного района от 22.06.2020 

К. признана виновной в совершении преступления, 

предусмотренного ч. 1 ст. 159.2 УК РФ, ей назначено 

наказание в виде 120 часов обязательных работ, а 

также взыскана сумма похищенных денежных 

средств. 

Приговор суда в законную силу не вступил. 

 

***    
Прокуратурой района в мае 2020 года  проведена про-

верка исполнения законодательства в сфере соблюдения 

жилищных прав граждан администрацией Бочкаревского 

сельсовета.  

В соответствии с п. 6 ч.1 ст.14, ч.3  ст.14  Федерально-

го закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», ст. 3 Закона Новосибирской области «Об от-

дельных вопросах организации местного самоуправления 

в Новосибирской области» от 24.11.2014 № 484-ОЗ к во-

просам местного   значения сельского  поселения отно-

сится   обеспечение проживающих в поселении и нуж-

дающихся в жилых помещениях малоимущих граждан 

жилыми помещениями.  

Порядок принятия  на учет граждан, нуждающихся в 

жилых помещениях, предусмотрен главой 7 Жилищного 

кодекса РФ и Законом Новосибирской области от 

04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами местного само-

управления граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых в Новосибирской области 

по договорам социального найма» (далее по тексту – За-

кон № 337-ОЗ). 

Установлено, что в нарушении требований ч.7 ст.6 За-

кона № 337-ОЗ книга учета граждан, нуждающихся в жи-

лых помещениях, и книга регистрации заявлений граждан 

о принятии на учет, как документы  строгой отчетности, 

не хранятся. Порядок хранения указанных книг,   как до-

кументов строгой отчетности, не  разработан и не опреде-

лен.  

В учетных делах граждан  отсутствуют документы, 

подтверждающие основания признания данных граждан 

нуждающимися в жилых помещениях, предусмотренные 

Жилищным кодексом РФ, иными федеральными закона-

ми, указами Президента РФ или законами Новосибирской 

области. 

В нарушение ч.1  ст.5 Закона № 337-ОЗ гражданам, по-

давшим для принятия на учет документы, указанные в 

статье 4 настоящего Закона,  не выдаются расписки в по-

лучении этих документов с указанием их перечня и даты 

их получения, а также с указанием перечня документов, 

которые будут получены по межведомственным запросам.   

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области 

№ 25 от 30.06.2020г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   



В связи с выявленными нарушениями прокурором 

района 28.05.2020 в адрес главы Бочкаревского сельсовета 

Черепановского района внесено представление, которое 

находится в стадии рассмотрения. Кроме того, 28.05.2020 

в отношении специалиста администрации Бочкаревского 

сельсовета  вынесено постановление о возбуждении дела 

об административном правонарушении по ст.3.4 Закона 

Новосибирской области от 14.02.2003 № 99-ОЗ «Об ад-

министративных правонарушениях в новосибирской об-

ласти», материалы направлены в  ГЖИ  НСО для рас-

смотрения.17.06.2020 материалы об административном 

правонарушении рассмотрены, специалист подвергнута 

административному наказанию в виде предупреждения.  

 

***    

Прокуратурой Черепановского района направлено в 

районный суд уголовное дело, расследованное следовате-

лем СО отдела МВД России по Черепановскому району 

по обвинению гражданина Ч., являющегося жителем г. 

Черепаново, в совершении преступления, предусмотрен-

ного п. «з» ч. 2 ст. 111 УК РФ,  (умышленное причинение 

тяжкого вреда здоровью, опасного для жизни, совершѐн-

ное с применением предметов, используемых в качестве 

оружия). 

По версии следствия 23.03.2020 около 23 часов в г. Че-

репаново Новосибирской области, находясь на площадке 

первого этажа дома № 98 по ул. Партизанская, гражданин 

Ч., в ходе распития спиртных напитков и возникшей ссо-

ры на почве личных неприязненных отношении, нанѐс 

гражданину П. кухонным ножом телесное повреждение в 

виде проникающего ранения грудной клетки.  

 Согласно санкции к ч. 2 ст. 111 УК РФ за совер-

шение данного преступления предусмотрено единствен-

ное наказание в виде лишения свободы до двенадцати лет 

с ограничением свободы на срок до двух лет либо без та-

кового. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

***   

Прокуратурой Черепановского района в июне 2020 го-

да проведены проверки исполнения пятнадцатью образо-

вательными организациями требований санитарных норм 

при организации питания детей, а также соблюдения тре-

бований законодательства об охране здоровья несовер-

шеннолетних. 

По результатам проведения проверок выявлены мно-

гочисленные нарушения требований названного законо-

дательства, среди которых: для суточных проб отбирают-

ся не все готовые блюда; не соблюдается температурный 

режим хранения пищевых продуктов в холодильнике; не 

проводятся профилактические и дезинфекционные меро-

приятия в помещениях учреждения, в период неблагопри-

ятной эпидемиологической ситуации; не обеззараживает-

ся санитарно – техническое оборудование из – за отсутст-

вия дезинфицирующих средств и.т.д. 

Ввиду выявленных нарушений законодательства и.о. 

прокурора района в отношении пятнадцати заведующих 

образовательных организаций вынесены постановления о 

возбуждении дел об административных правонарушениях 

по ст. 6.6, ч. 1 ст. 6.7, ч. 1 ст. 14.43 КоАП РФ, по результа-

там  рассмотрения пяти постановлений, виновные лица 

привлечены к административной ответственности в виде 

штрафа на общую сумму 15 тыс. рублей, остальные 10 

постановлений находятся на рассмотрении. 

С целью устранения выявленных нарушений и.о. про-

курора 16.06.2020  заведующим образовательных органи-

заций внесены представления, которые находятся на рас-

смотрении. 
 

 

И.о. прокурора района советник юстиции                                                                             

Е.Л. Вайдуров 

 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 


